
 
Ministero della cultura 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI         
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

 

 

 
 

      DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 
PEO dg-cc@cultura.gov.it - PEC dg-cc@pec.cultura.gov.it  

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento del progetto Italian Council emanato con Decreto Direttoriale Rep. n. 17 del 12 

febbraio 2019; 

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n. 18 del 12 febbraio 2019 di approvazione del suddetto Regolamento 

registrato dalla Corte dei Conti il 19 marzo 2019 foglio 371; 

TENUTO CONTO che il suddetto regolamento disciplina il programma Italian Council, progetto della 

Direzione Generale Creatività Contemporanea (ex Direzione Generale Arte e Architettura contemporanee e 

Periferie urbane), nato per promuovere la produzione, la conoscenza e la diffusione della creazione 

contemporanea italiana nel campo delle arti visive in Italia e all’estero; 

VISTO l’art. 3 del Regolamento Italian Council che indica che il progetto è attuato mediante bandi pubblici 

internazionali emanati, ogni anno, dalla DGCC ed esaminati da una Commissione di valutazione come 

descritta all’art. 4 dello stesso provvedimento; 

VISTO il decreto del Direttore Generale del 17 febbraio 2025 rep. n. 11 con cui si approva e si emana 

l’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti culturali finalizzati alla promozione, produzione, 

conoscenza, diffusione della creazione contemporanea italiana in Italia e all’estero nel campo delle arti 

visive. Progetto Italian Council. Quattordicesima edizione, 2025, nelle due versioni in lingua italiana e lingua 

inglese; 

VISTO l’art. 6, c. 1 del sopracitato Avviso pubblico che prevede che le candidature devono essere trasmesse 

esclusivamente utilizzando il Portale Bandi della DGCC “secondo le modalità che saranno comunicate a 

partire dal 10 marzo 2025 sulla pagina del sito web della DGCC dedicata al presente Avviso”; 

VISTO l’art. 6, c. 3 del sopracitato Avviso pubblico che stabilisce quale termine ultimo per la compilazione 

e l’invio online delle domande la data del 10 aprile 2025 entro e non oltre le ore 15.00 (CEST); 

TENUTO CONTO del necessario aggiornamento previsto in fase di revisione del sistema telematico del 

Portale Bandi della DGCC e considerati i sopraggiunti problemi tecnici indipendenti dall’Amministrazione 

che hanno impedito l’accesso al medesimo Portale Bandi entro i termini stabiliti; 

VALUTATA l’opportunità di garantire ai potenziali candidati di presentare domanda per il sopracitato 

Avviso pubblico e di consentire la predisposizione della documentazione richiesta dall’Avviso pubblico in 

tempi congrui e adeguati;  

RAVVISATA, alla luce delle precedenti premesse, la necessità di modificare il termine ultimo previsto per 

la presentazione delle domande di cui all’art. 6 (Termini e modalità di presentazione della domanda di 

partecipazione) del richiamato Avviso pubblico, al fine di favorire una più ampia partecipazione degli enti 

pubblici e privati e dei candidati alla selezione; 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 
Ministero della cultura 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI         
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

 

 

 
 

      DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 
PEO dg-cc@cultura.gov.it - PEC dg-cc@pec.cultura.gov.it  

 

2 

2. Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione, di cui all’art. 6 (Termini e modalità 

di presentazione della domanda di partecipazione) dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti 

culturali finalizzati alla promozione, produzione, conoscenza, diffusione della creazione contemporanea 

italiana in Italia e all’estero nel campo delle arti visive. Progetto Italian Council. Quattordicesima edizione, 

2025, nelle due versioni in lingua italiana e lingua inglese, è prorogato al 28 aprile 2025, ore 15.00 (CEST). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Angelo Piero Cappello 

 

 

 

IDO 


		2025-04-04T13:40:31+0000
	CAPPELLO ANGELO PIERO


		2025-04-04T15:49:56+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




